

## 94. møde.

Torsdag den 28. april kl. 13.

Den første sag på dagsordenen var:

*Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:*

*Forslag til lov for Færøerne om offentlig forsorg,*

*forslag til lov for Færøerne om børnebidrag til enlige forsørgere m. v.*

og

*forslag til lov for Færøerne om børneforsorg.*

Valgt blev: *Dupont, Erhardt Andersen, Andreas Hansen, Hjortnæs, Evald Kristensen, Th. Mikkelsen, Astrid Skjoldbo, Helge Larsen, Sandau, Johan Poulsen, Søren Andersen, Gideon, Ladefoged, Lorentzen, Asger Jensen, Hanne Budtz og Gertie Wandel.*

Den næste sag på dagsordenen var:

*Valg af 11 medlemmer til det i lov nr. 342 af 23. december 1959 om det civile beredskab omhandlede folketingsudvalg.*

(Jfr. tidenden sp. 4911).

Valgt blev: *Ove Hansen, Frode Jakobsen, Axel Ivan Pedersen, Edel Saunte, A. C. Normann, Kristian Kristensen, Erik Eriksen, Sønderup, Vagn Bro, Poul Sørensen og Thestrup.*

Den næste sag på dagsordenen var:

*Tredje behandling af forslag til lov om ændringer af lov om friskoler, om hjemmeundervisning samt om efterlønskassen for friskoler og efterskoler.*

(Anden behandling findes i tidenden sp. 5099).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

**Kaj Andresen:** Udvalget har siden anden behandling holdt et møde, og jeg skal på det samlede udvalgs vegne anbefale lovforslaget til vedtagelse.

Hermed sluttede forhandlingen.

*Lovforslaget*

*vedtoges enstemmigt med 114 stemmer.*

**Formanden:** Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den sidste sag på dagsordenen var:

*Første behandling af forslag til folketingsbeslutning angående ændringer i lov om landbrugsejendomme og i ligningsloven [af Fuglsang m. fl.].*

(Forslaget til folketingsbeslutning findes i tillæg A. sp. 3553, fremsættelsen i tidenden sp. 4733).

Sagen sattes til forhandling.

**Landbrugsministeren (Skytte):** Det foreliggende forslag til folketingsbeslutning indeholder i punkt 1 en opfordring til at foretage ændringer i lov om landbrugsejendomme, således at adkomst på en landbrugsejendom ikke må erhverves af selskaber, foreninger, legater, stiftelser el. lign. Hertil er at bemærke, at der allerede er lovgivet herom ved lov nr. 127 af 16. april 1957 om sammenslutningers og institutioners landbrugsjord. Efter denne lov er selskaber, foreninger og andre sammenslutninger samt legater, stiftelser og andre selvejende institutioner i almindelighed udelukket fra at erhverve adkomst på landbrugsejendomme, medmindre erhvervelsen